REGIONE PIEMONTE ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA L.R. 29 giugno 2009, n. 19

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 272 del 21.08.2023

CON IMPEGNO DI SPESA []

SENZA IMPEGNO DI SPESA [X]

Oggetto: PROGETTO EVENTO TEMPORANEO – MAGGIORA PARK OPENING 26 – 27 AGOSTO 2023. VERIFICA ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE DI INCIDENZA EX. ART. 43 L.R. 19/2009 E ART. 5 D.P.R. 357/1997. APPROVAZIONE ISTRUTTORIA TECNICA.

Premesso che:

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera;

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 05.02.2020 è stato nominato Presidente dell'Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il Signor Paolo Ferrari;

con Deliberazione n. 1 del 02.03.2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente stesso.

con deliberazione del Consiglio direttivo n. 1 del 01.02.2021 è stato attribuito l'incarico di Direttore dell'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia alla dott.ssa Lucia Pompilio;

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 12/05/2023, a parziale modifica del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020, è stato nominato il signor Carlo Stragiotti, quale Presidente dell'Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, in sostituzione del Presidente dimissionario di cui sopra;

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 28 del 13 giugno 2023 è stato nominato il sig. Pier Luigi Prino, in sostituzione della consigliera dimissionaria Ilaria Selvaggio, al fine di consentire l'integrazione della compagine consiliare dell'Ente;

Vista l'istanza pervenuta in data 09/08/2023 ns. Prot. 1259 di pertinenza alla società A Sport Group s.r.l. con sede a Maggiora (NO), via Vignole n°2 relativa alla manifestazione in oggetto.

vista l'istruttoria tecnica, elaborata dall'Ufficio tecnico dell'Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia ed allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTORE

visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.);

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

visto l'art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.);

DETERMINA

- 1. Di approvare l'istruttoria tecnica elaborata dall'Ufficio tecnico dell'Ente ed allegata alla presente determinazione per farne parte integrante.
- 2. Di dare atto che l'attività in oggetto non determina incidenze significative sullo stato di conservazione della ZSC IT1120003 Monte Fenera e non necessita pertanto di essere sottoposta alla procedura di Valutazione di Incidenza così come indicato dal D.P.R. 357/97e s.m.i. e dall'art. 43 della L.R. 19/2009.
- 3. Il presente atto non esime il proponente dall'acquisire pareri, nulla osta, autorizzazioni o provvedimenti comunque denominati previsti dalla normativa vigente e necessari per la svolgimento della manifestazione in oggetto. Fa inoltre salvi gli eventuali diritti di terzi.
- 4. il mancato rispetto di quanto sopra comporta l'applicazione delle sanzioni previste dall'art. 55 della L.R. 19/2009 e s.m.i.
- 5. Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line dell'Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia.
- 6. Contro il presente provvedimento è ammesso da parte dei soggetti legittimati, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla data d'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza del presente atto, secondo le modalità di cui alla legge 06/12/1971 n. 1034.

Allegati: "1_istruttoria_motocross_Maggiora_Opening"

Dott.ssa Lucia Pompilio F.to digitalmente VISTO DI REGOLARITA' TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Dott.ssa Lucia Pompilio)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000)

Visto parere favorevole,		
Varallo,		
	Il Responsabile del Servizio Finanzi	ario
REGISTRAZIONE IMPEGNO L	DI SPESA	
	to di propria competenza e ai sensi della vigente no one dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilano	
Capitolo di spesa	N. impegno Somma impegnata /2023	
Varallo, lì		
	IL RESPONSABILE DEL SERVI AMMINISTRATIVO (Dott.ssa Lucia Pompilio)	IZIO
CER	TIFICATO DI PUBBLICAZIONE	
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N) 	
	one viene pubblicata mediante affissione all'Albo Proree Protette della Valle Sesia in data odierna per r	
Varallo, lì	IL FUNZIONARIO ADDE	тто
Copia conforme all'originale in ca	ta libera ad uso amministrativo	
Lì		
	IL DIRETTORE Dott.ssa Lucia Pompil	io